[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГЕЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2014 г.                                                                                                              № 599
ст-ца Геймановская
Об утверждении Реестра муниципального имущества Геймановского сельского поселения Тбилисского района

Во исполнение части 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,  решением Совета Геймановского сельского поселения Тбилисского района 27 февраля 2014 года № 582 «О порядке учета муниципального имущества Геймановского сельского поселения Тбилисского района», руководствуясь статьями 8, 26, 67, 68 устава Геймановского сельского поселения Тбилисского района, Совет Геймановского сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:
1. Утвердить реестр муниципального имущества Геймановского сельского поселения Тбилисского района (прилагается).

          2. Решение Совета Геймановского сельского поселения Тбилисского района от 12 августа 2008 года № 233 «Об утверждении реестра  муниципальной собственности Геймановского сельского поселения Тбилисского района» (с изменениями и дополнениями от 19 марта 2010 года № 64, от 29 декабря 2010 года № 157, от 20 декабря 2012 года № 295, от 28 августа 2013 года № 501, от 14 ноября 2013 года № 541, от 23 декабря 2013 года № 574) считать утратившим силу.

         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Геймановского сельского поселения по экономике, бюджету и финансам (Лысенко).

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2014 года.

Исполняющий обязанности
главы Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

      Т.А.Свистунова

	Приложение № 1

к решению Совета Геймановского сельского поселения Тбилисского района
от _________________ г. №____
Перечень
муниципальных унитарных предприятий и учреждений Геймановского сельского поселения Тбилисского района, а также хозяйственных обществ, товариществ, имеющих в уставном (складочном) капитале акции (доли), принадлежащие Геймановскому сельскому поселению Тбилисского района, иных юридических лиц, в которых Геймановское сельское поселение Тбилисского района является учредителем (участником), координацию и регулирование деятельности которых в соответствующих отраслях экономики (сферах управления) осуществляет администрация

	по состоянию на 1 января  20____ г.

	№

п/п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение) юридического лица
	Основной гос. регистрационный номер и дата гос. регистрации
	Реквизиты документа-основания создания юр. лица (участия Геймановского сельского поселения в создании (уставном капитале) юр. лица)
	Размер уставного фонда (для МУП) (тыс. руб.)
	Балансовая/остаточная стоимость основных средств  (фондов) (для МУП и МУ) (тыс. руб.)

	Количество акций АО (в том числе привилегированных) (шт.)/Акции (доли), принадлежащие Староминского сельскому поселению (шт./% в уставном капитале) / Номинальная стоимость акций (тыс. руб.)
	Размер уставного (складочного) капитала (для хозяйственных обществ и товариществ) (тыс. руб.)/Доля сельского поселения (%)
	Среднесписочная численность работников (чел.) (для МУП и МУ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Перечень составлен

	г.

	(подпись)

	(Ф.И.О. составителя, телефон)

	Ведущий специалист администрации

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

                                                         Е.С.Кононенко

	Приложение № 5

                                          к решению Совета Геймановского сельского
                                          поселения Тбилисского района

от ____________________ г. №____

	Расшифровка
движимого имущества муниципальных казенных и бюджетных

	учреждений Геймановского сельского поселения Тбилисского  района
по состоянию на 01.01. 20___г. (отчетная дата)

	N

п/п
	Инвентарный номер объекта учета
	Наименование объекта учета
	Правообладатель объекта учета, реквизиты документа- основания
	Документ-основание и дата возникновения права муниципальной собственности на объект учета
	Документ-основание и дата прекращения права муниципальной собственности на объект учета
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Износ, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.
	Обременение (вид, документ-основание, даты возникновения и прекращения ограничения)
	Вид имущества: признак: да/нет)

	Особо ценное имущество
	Остальное имущество стоимостью не менее 3 тыс. руб., находящееся на праве оперативного управления учреждения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого
	Итого

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О. руководителя)

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О. главного бухгалтера).

Ведущий специалист администрации

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

                                                         Е.С.Кононенко

	Приложение № 2

к решению Совета Геймановского сельского поселения Тбилисского района

от _____________________ г. №____

	Карта реестра муниципального имущества Геймановского сельского поселения Тбилисского района, имеющегося у юридического лица*

	N

п/п
	Наименование данных о юридическом лице и об объектах учета по состоянию на 01.01._________г.
	Характеристики данных

	1
	2
	3

	1
	Реквизиты и основные данные юридического лица:

	Полное наименование юридического лица, ОКПО

	Местонахождение юридического лица, ОКАТО

	Основной государственный регистрационный номер и дата гос. регистрации, ОГРН

	Реквизиты документа-основания  создания юр. лица (участия сельского поселения в создании (уставном капитале) юр. лица

	Вышестоящий орган, ОКОГУ/ОКПО основного юридического лица

	Основной вид деятельности, ОКВЭД (ОКОНХ)

	Форма собственности, ОКФС

	Организационно-правовая форма, ОКОПФ

	Идентификационный номер налогоплательщика

	Уставный капитал
	(тыс. руб.)

	Балансовая/остаточная стоимость основных фондов
	(тыс. руб.)

	Стоимость чистых активов
	(тыс. руб.)

	Среднесписочная численность работников
	(человек)

	Площадь земельного участка/кадастровый номер земельного участка
	(га/N)

	Представители сельского поселения  в АО
	(Ф.И.О., наименование организации, телефон)

	2
	Состав объекта учета:

	Недвижимость
	(балансовая/остаточная стоимость, тыс. руб.)

	Акции, находящиеся в собственности Геймановского сельского поселения Тбилисского района
	(процент в уставном капитале, %)

	(количество, шт.)

	(номинальная стоимость 1 акции, тыс. руб.)

	Доля Геймановского сельского поселения Тбилисского района в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества, товарищества
	(процент в уставном капитале, %)

	Движимое имущество, находящееся на праве хозяйственного ведения или оперативного управления:
	(балансовая/остаточная стоимость, тыс. руб.)

	нематериальные активы

	(балансовая/остаточная стоимость, тыс. руб.)

	имущество балансовой стоимостью не менее 3 тыс. руб. <**>
	(балансовая/остаточная стоимость, тыс. руб.)

	особо ценное движимое имущество

	балансовая/остаточная стоимость, тыс. руб.)

	основные фонды, не указанные по другим позициям
	балансовая/остаточная стоимость, тыс. руб.)

	денежные средства
	(тыс. руб.)

	материальные запасы
	(тыс. руб.)

	Движимое имущество казны Геймановского сельского поселения Тбилисского района <***>
	балансовая/остаточная стоимость, (тыс. руб.)

	3
	Лицо, зарегистрированное в реестре акционеров от имени Геймановского сельского поселения Тбилисского района

	4
	Обременение объекта учета:

	Годовая арендная плата / перечислено в районный бюджет
	(тыс. руб.)

	Сумма залога/дата окончания залога
	(тыс. руб.)/дата

	Иное
	(тыс. руб.)

	5
	Доходы от использования (кроме обременения) объекта учета:

	Часть прибыли, перечисленной в бюджет поселения
	(тыс. руб.)

	Дивиденды, перечисленные в бюджет поселения
	(тыс. руб.)

	Иные доходы, перечисленные в бюджет поселения
	(тыс. руб.)

	<*> - карта реестра имущества казны Геймановского сельского поселения Тбилисского  района (в случае представления сведений об имуществе казны Геймановского сельского поселения Тбилисского района);

<**> - указывается суммарная балансовая и остаточная стоимости, согласно расшифровке движимого имущества (приложения № 4, 5 к Положению о порядке учета муниципального имущества и ведении Реестра муниципальной собственности Геймановского сельского поселения Тбилисского района в зависимости от вещного права);

<***> - указывается суммарная балансовая и остаточная стоимости согласно расшифровке движимого имущества (приложение № 6 к Положению о порядке учета муниципального имущества и ведении Реестра муниципальной собственности Геймановского сельского поселения Тбилисского района)

	Руководитель

	"

	"

	г.

	М.П.
	(подпись)
	(Ф.И.О., телефон, факс)

	Главный бухгалтер

	"

	"

	г.

	М.П.
	(подпись)
	(Ф.И.О., телефон, факс)

	Карта и перечень составлены

	"

	"

	г.

	М.П.

	(подпись)
	(Ф.И.О., телефон, факс)

	Ведущий специалист администрации

Геймановского сельского поселения

Тбилисского  района

	                      Е.С.Кононенко
Приложение № 3

к решению Совета Геймановского сельского поселения Тбилисского района

от ______________________г. №____

	Выписка

из реестра муниципальной собственности Геймановского сельского поселения Тбилисского района

	Наименование юридического лица (балансодержателя)
	Наименование объекта учета
	Сведения об объекте учета
	Местонахождение объекта учета
	Основание для включения в Реестр муниципальной собственности Геймановского сельского поселения Тбилисского района объекта учета

	(должностное лицо администрации)

	(подпись)

Ведущий специалист администрации

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

                                                        Е.С.Кононенко

	Приложение № 4

к решению Совета Геймановского сельского поселения Тбилисского района

от ____________________ г. №____

Расшифровка

движимого имущества балансовой стоимостью не менее 3,0 тыс. руб. по состоянию на 01.01.20___ г. (отчетная дата) для муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

Геймановского сельского поселения Тбилисского района
	N

п/п
	Инвентарный номер объекта учета
	Наименование объекта учета
	Правообладатель объекта учета, реквизиты документа- основания
	Документ-основание и дата возникновения права муниципальной собственности на объект учета
	Документ-основание и дата прекращения права муниципальной собственности на объект учета
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Износ, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.
	Обременение (вид, документ-основание, даты возникновения и прекращения ограничения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого
	Итого
	Итого

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О. руководителя)

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О. главного бухгалтера).

Ведущий специалист администрации

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

                                                        Е.С.Кононенко

	Приложение № 6

к решению Совета Геймановского сельского поселения Тбилисского района

от ___________________ г. №____

	Расшифровка

движимого имущества казны Геймановского сельского поселения
Тбилисского района балансовой стоимостью

	не менее 3 тыс. руб. по состоянию на 01.01. 20 _____г.(отчетная дата)

	№

п/п
	Инвентарный номер объекта учета
	Наименование объекта учета
	Документы - основания постановки объекта учета на бюджетный учет имущества казны
	Документ-основание и дата возникновения права муниципальной собственности на объект учета
	Документ-основание и дата прекращения права муниципальной собственности на объект учета
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Износ, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.
	Обременение (вид, документ-основание, даты возникновения и прекращения ограничения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого
	Итого
	Итого

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О. руководителя)

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О. главного бухгалтера).

Ведущий специалист администрации

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

                                                        Е.С.Кононенко
Приложение к Карте реестра
Перечень объектов недвижимости

	№

п/п
	Наименование объекта недвижимости, в том числе не завершенного строительством, с указанием функционального назначения объекта учета и литеры по техническому паспорту
	Местонахождение объекта/ памятник истории и культуры (да или нет)
	Наименование юр. лица- балансодержателя имущества, сведения о гос. регистрации права пользования  (дата, серия, N свидетельства)/ документ -основание возникновения права
	Сведения о гос. регистрации прав (дата, серия, № свидетельства)/ документ -основание возникновения права
	Дата прекращения права/ документ- основание прекращения права
	Инвентарный номер объекта по бухгалтерскому учету/дата и номер технического паспорта
	Дата ввода объекта в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)/ начисленная амортизация (тыс. руб.)/остаточная стоимость (тыс. руб.)
	Общая площадь объекта учета (кв. м)/ этажность или протяженность (м)
	Кадастровый (условный) номер земельного участка/ площадь земельного участка (га)/кадастровая стоимость участка (тыс. руб.)
	Обременение (тыс. руб.)
	Иное пользование: вид пользования/ реквизиты пользователя
	Кадастровый номер имущества/кадастровая стоимость имущества (тыс. руб.)

	Годовая арендная плата в районный бюджет/ перечислено в районный бюджет (тыс. руб.)
	Сумма залога (тыс. руб.)/дата окончания залога

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по графам 9,10,11, 12, 15

	Руководитель

	М.П.
	(подпись)
	(Ф.И.О., телефон, факс)

	Главный бухгалтер

	"

	"

	г.

	М.П.
	(подпись)
	(Ф.И.О., телефон, факс)

	Перечень составлен

	М.П.
	(подпись)
	(Ф.И.О., телефон, факс)

Ведущий специалист администрации

Геймановского сельского поселения

Тбилисского района

                                                                                          Е.С.Кононенко